EDITAL Nº 07/2023 – DAINT/UERN

ERRATA REFERENTE AO EDITAL Nº 05/2023 –
DAINT/UERN

A Diretoria de Relações Internacionais e Interinstitucionais , da Universidade do

Estado do Rio Grande do Norte (Uern), torna público, por meio deste Edital,

retificação do EDITAL Nº 05/2023 – DAINT/UERN, que estabelece normas para

a inscrição,aplicação, cronograma e demais procedimentos relativos à seleção

de candidatos para o TESTE TOEFL ITP, de abril de 2023.

DA RETIFICAÇÃO

1.1 A Retificação tratada neste Edital diz respeito especificamente ao texto do
item 1.5 que trata do número de testes disponíveis para aplicação, presente
no EDITAL Nº 05/2023 – DAINT/UERN.

1.2 Assim, no item 1.5 do EDITAL Nº 05/2023 – DAINT/UERN, ONDE SE LÊ:
serão aplicados 46 teste na Uern,

LEIA-SE: Serão aplicados 34 testes na Uern.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1 As demais disposições constantes no EDITAL Nº 05/2023 – DAINT/UERN
permanecem inalteradas.

Este Edital entra em vigor na data de sua publicação.

Mossoró, 27 de Março de 2023

Prof. Pedro Adrião da Silva Júnior

Diretor de Relações
Internacionais e
Interinstitucionais